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PETROVSKÝ
ZPRAVODAJ
ZPRAVODAJ OBCE PETROV               OBČASNÍK 3/2024

Přejeme vám krásné léto a prázdniny ...
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Den dětí 
se Šmouly
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OKÉNKO OBECNÍHO ÚŘADU
Vážení spoluobčané,

ani jsme se nenadáli a máme za sebou půlku letošního roku. Děti se těší na očeká-
vané prázdniny a my dospělí na letní dovolené, výlety, koupání, grilování a trochu 
odpočinku.

V minulých měsících jsme měli možnost se společně potkat na festivalu Senioři, 
rozloučit se s páťáky a být u pasování prvňáčků nebo oslavit Den dětí. 

V současné době probíhá třetí etapa rekonstrukce chodníků v obci, a to od kapličky 
u Plží směrem na Sudoměřice. Tato stavba by měla být dokončena do konce srpna. 
V těchto dnech měníme okna v celé budově obecního úřadu a malujeme jednot-
livé místnosti. Připravujeme výběrové řízení na realizaci vodovodu a kanalizace v 
Plžích. Samotná stavba by měla začít probíhat koncem měsíce září a měla by být 
dokončena do konce letošního roku. Na tuto akci máme příslib dotačních prostřed-
ků ve výši 2 miliony korun z Jihomoravského kraje v rámci individuální dotace. 
Celková cena díla vzejde z výběrového řízení. Zároveň připravujeme podklady pro 
dotaci z přeshraničního programu Interreg a pro výběrové řízení na další stavební 
objekty v Plžích. 

Obecní zaměstnanci se starají o údržbu obecního majetku a zeleně. V květnu jsme 
upravili a trochu rozšířili dětské hřiště na Baťově kanále a v minulém týdnu jsme 
umístili lavičky a „fotící okno“ na konci přístavu na cyklostezce směrem na Stráž-
nici. 

Děkujeme všem občanům, kteří nám pomáhají se sečením trávy před svými domy 
a se zametáním okolí svých domů. Věřte, že naši zaměstnanci mají dost práce s ve-
řejným prostranstvím.

S končícím školním rokem bychom chtěli poděkovat celému pedagogickému sboru 
a samozřejmě také nepedagogickým zaměstnancům základní a mateřské školy za 
jejich práci vykonanou během uplynulého školního roku pro naše nejmenší a spo-
lupráci na kulturním a společenském dění naší obce. 

Všem přejeme krásné pohodové letní dny strávené se svými nejbližšími…

                                                                                                       Starostka a místostarosta 
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Usnesení č. 389  –  402 ze zasedání č. 19 Zastupitelstva 
obce Petrov konaného dne 24.4.2024

389. ZO schvaluje Program jednání.
390. ZO schvaluje Přijetí finančního daru příspěvkovou organizací ZŠ a MŠ Petrov 

ve výši 1 600,- Kč (výtěžek z Velikonočního jarmarku 2024) a finančního daru 
ve výši 21 050,- Kč (výtěžek z Tanečního večera školy).

391. ZO schvaluje Čerpání Rezervního fondu ZŠ a MŠ Petrov, příspěvkové orga-
nizace ve výši 200 730,- Kč na nákup vybavení nábytku do tříd a nákup lavic         
a židlí.

392. ZO schvaluje Nejvýhodnější nabídku firmy Jakub Chrenčík, na zakázku „Pet-
rov – rekonstrukce chodníků podél III/4264 směrem na Sudoměřice“ s nabíd-
kovou cenou 1 920 000,- Kč bez DPH, cena včetně DPH 2 323 200,- Kč.

393. ZO schvaluje Smlouvu o dílo Chrenčík Jakub. Předmětem díla jsou stavební 
práce. Jedná se o rekonstrukci stávajícího chodníku včetně místa pro přechá-
zení a doplnění bezbariérových úprav podél silnice III/4264 směr na Sudomě-
řice. Celková cena díla je 1 920 000,- Kč bez DPH, 2 323 200,- Kč včetně DPH. 
Doba realizace díla je 06 – 08/2024.

394. ZO schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene GasNet, s.r.o. Předmětem 
smlouvy je část obecního pozemku p.č. 584 v k.ú. Petrov u Hodonína, na kte-
rém je uloženo plynárenské zařízení „STL plynovodní přípojka pro rodinný 
dům č.p. 518 v obci Petrov, číslo stavby 9900078530“ včetně jeho součástí, 
příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů, v celkové délce 2,08 m. Smluvní 
strany se dohodly na rozsahu věcného břemene 1 m na obě strany od půdorysu 
plynárenského zařízení. Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou úplatu ve 
výši 1000,- Kč. Věcné břemeno se zřizuje na dobu neurčitou. 

395. ZO schvaluje Bezúplatný převod pozemku p.č. 1297/2 o výměře 99 m2 v k.ú. 
Petrov u Hodonína od Státního pozemkového úřadu do vlastnictví Obce Pe-
trov. Tento pozemek je zastavěn pozemní komunikací v rámci stavby „PET-
ROV – Rekonstrukce chodníků „ul. Rybáře a ul. U Školky“.

396. ZO schvaluje Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo ze dne 20.11.2023 TELKAR FVE 
s.r.o.

397. ZO schvaluje Cenovou nabídku Radim Kacr na akci „Petrov – rekonstrukce 
chodníků podél III/4264 směrem na Sudoměřice“ ve výši 60 000,- Kč. Pověřuje 
starostku podpisem smlouvy.

398. ZO schvaluje Cenovou nabídku společnosti Projekce DS s.r.o. ve výši 96 679,- 
Kč včetně DPH na stavbu „Petrov přístav – komunikace a parkování“ (u nové 
provozní budovy). Cenová nabídka zahrnuje zpracování a dodání projektové 
dokumentace ve stupni DUSP včetně rozpočtu, výkazu výměr a vyjádření 



3/2024                                                                                                                                                   strana 5                                                                 

	 dotčených orgánů.
399. ZO schvaluje Nejvýhodnější cenovou nabídku firmy MSO – servis spol. s r.o. 

Kyjov ve výši 588 060,- Kč včetně DPH na akci „Stavební úpravy obecního 
úřadu v Petrově – Výměna okenních výplní otvorů“.

400. ZO pověřuje starostku, aby nechala prověřit výhodnost nabídky společnosti 
Balneo plus s.r.o. o zrušení předkupního práva advokátní kanceláří Frank Bold 
Advokáti, s.r.o. 

401. ZO neschvaluje Poskytnutí finančního příspěvku na podporu onkologicky ne-
mocných dětí „nadačního fondu Na Kole Dětem Josefa Zimovčáka“.

402. ZO neschvaluje Poskytnutí finančního příspěvku ve výši 5 000,- Kč spolku         
S Nadějí – Charitní šatník, Dubňany.

ZO bere na vědomí 

- Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 obce Petrov, okres 
Hodonín

- Informace starostky o projektu „Za poznáním historie vinařství v příhraničním 
regionu Slovácka a Záhoria – zachování kulturního dědictví“.

- Informace starostky ohledně úpravy dopravního značení na komunikacích II.       
a III. třídy v regionu po spuštění provozu na D55 (prosinec 2024) a také o dalším 
vývoji plánované stavby dálnice.

- Žádost paní Anny Svobodové a prověří, zda a za jakých podmínek by bylo možné 
větve zakrátit.

Výměna okenních výplní otvorů – Obecní úřad v Petrově
Výměnu oken a následnou vý-
malbu stěn provádí firma MSO 
servis spol. s r.o.. Pro výměnu 
jsme se rozhodli z důvodu pro-
pustnosti hluku a chladu stáva-
jících starých plastových oken. 
Rozpočet projektu je 588 060,- 
Kč. Tato akce je podpořena 
částkou 275 000,- Kč z rozpočtu 
Jihomoravského kraje.

Eva Mlýnková, starostka

REALIZOVANÉ PROJEKTY
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PETROV – Rekonstrukce chodníků 
podél III/4264 směr Sudoměřice

V současné době probí-
há poslední etapa rekon-
strukce chodníků v obci. 
Jedná se o rekonstrukci 
stávajícího chodníku včet-
ně místa pro přecházení 
na vozovce I. a III. třídy a 
doplnění bezbariérových 
úprav. Tuto stavbu realizu-
je firma Jakub Chrenčík ze 
Suchova. Rozpočet stav-
by je 2,3 mil. Kč. Obec na 
tuto akci obdrží finanční 

prostředky z dotace ze Státního fondu dopravní infrastruktury ve výši 85 %.
Děkujeme všem občanům za trpělivost a ohleduplnost na stavbě.

Eva Mlýnková, starostka

Výlet Motýlci
Dne 27. května vyrazila třída Motýlků na výlet do dětského zábavního centra Soko-
líček v Kyjově. Veškeré atrakce měly děti samy pro sebe, a tak si je užívaly opravdu 
naplno. Nejprve jsme vyzkoušeli venkovní hřiště, kde měly děti možnost zkusit si 
bobovou dráhu, trampolíny, lanovou dráhu a různé kolotoče. Až dětem pořádně 
vyhládlo, snědly si na čerstvém vzduchu výbornou pizzu. Jakmile začalo být venku 

veliké teplo, přesunuli jsme 
se dovnitř, kde byla spousta 
klouzaček, balonků a vše-
možných prolézaček. Výlet 
jsme si, jak se patří užili a roz-
hodně Sokolíček v budoucnu 
ještě navštívíme. 

Paní učitelky z Motýlků

ZE  ŽIVOTA  MATEŘSKÉ  ŠKOLY
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Cyklovýlet s předškoláky
V pátek 7. června se uskutečnil cyklovýlet s předškoláky. Vydali jsme se krásnou 
cestou kolem břehu Baťova kanálu. Klidná voda nás provázela až do města Strážni-
ce, kde na děti čekala sladká odměna. V místním skanzenu je již netrpělivě očekával 
stánek s točenou zmrzlinou. Děti si pochutnaly na osvěžujících sladkostech a po 
krátkém odpočinku jsme se vydali zpět. Sluníčko příjemně hřálo a třpytící se hla-
dina vody nám zpříjemňovala cestu. Nakonec jsme museli odbočit a zamířit zpět       
do naší mateřské školky. Zatímco si předškoláci užívali na kole, ostatní děti se prošly 
na Baťák. Na Baťáku se děti občerstvily točenou zmrzlinou, která byla příjemným 
zpestřením v tomto horkém dnu. Děkujeme za zprostředkování paní Krůtilové. 
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Výlet Včelky
V úterý 28. května děti z třídy Včelek navštívily skanzen ve Strážnici. Edukační pro-
gram zahrnoval ukázky řemesel v minulosti běžných - v městském i venkovním 
prostředí. Představili se nám výrobci ovládající již téměř zapomenuté technologie, 
podívali jsme se na dobový dvorek s chovnými zvířátky a vůně sladkých buchet nás 
zavedla až do chaloupky k pekařkám. Zpáteční cestu do Petrova jsme si s dětmi 
ozvláštnili plavbou po Baťově kanálu, za kterou moc děkujeme panu Svobodovi, 
který nám ji zařídil. Pěkné počasí nás provázelo celé dopoledne a na příjemně strá-
vený čas budeme dlouho vzpomínat.

Paní učitelky z Včelek

Výstava domácích zvířat
Dne 19. června si pro nás místní chovatelé připravili výstavu domácích zvířátek. 
Tato výstava se uskutečnila na naší zahradě. A co jsme vše viděli? Králíky všech 
barev i velikostí, holuby a holoubátka, morčata, andulky a nakonec slepice, kohouty 
a kačeny. Jeden z chovatelů dětem všechna zvířátka ukázal a něco málo o nich po-
vykládal. Závěrem této výstavy byla slepičí soutěž, kdy děti co nejrychleji přenášely 
vajíčka ke slepičce. Před odchodem děti dostaly odměnu a mohly si některé ze zví-
řátek pohladit. 
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Hasiči v základní a mateřské škole
Ve čtvrtek 13. června nás navštívili členové JSDH Petrov. V rámci projektu požární 
prevence pro děti „Hasík“ žáky seznámili s technikou požární ochrany. Jednotka si 
pro ně připravila ukázku hašení pomocí vysokotlakého proudu, hasičské výstroje 
dle charakteru mimořádné události a teoretický výklad na téma „Požár v domě“. 
Velké poděkování patří všem členům za vyčerpávající informace a čas, který dětem 
věnovali. 

Pasování předškoláků a loučení s páťáky
Dne 20. června 
probíhalo na za-
hradě MŠ paso-
vání předškoláků 
i loučení s páťáky. 
Letošní pasování 
se neslo v indián-
ském duchu. Po 
krátkém přivítání 
vystoupily mladší 
děti s písničkou 
„Indiáni jdou“ a 
potom už hlavní 
náčelník i s jeho 
družinou zahájili 
pasování. Každý 

z předškoláku přistoupil blíž, odpověděl na otázku: „Na co se nejvíce těšíš ve škole?“ 
a následně jej hlavní indián pomocí sekyrky odpasoval na budoucího prvňáčka. Pak 
už jen dostali dárečky a na památku je pan fotograf vyfotil. Na závěr děti vše stvrdily 
slibem, že z nich budou ti nejlepší školáci. Následovalo loučení s pátou třídou, která 
si také připravila krátké vystoupení. Po celou dobu akce bylo přichystané občerst-
vení v podobě různého ovoce, buchet a špekáčků, za což bychom ještě jednou rády 
poděkovaly všem rodičům, kteří nám tímto pomohli. Hosté se také mohli vyfotit v 
připraveném indiánském fotokoutku Věříme, že si tuto akci si všichni užili a dětem 
se bude ve škole dařit. 

Kolektiv pedagogů MŠ
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Edukativky 2024
V letošním roce jsme pro naše budoucí prvňáčky naplánovali 5 setkání, na kterých 
jsme si procvičili sluchové dovednosti spojené s nástupem do 1. třídy. V jednom 
setkání jsme si hráli se zrakovými úlohami, následovaly dovednosti grafomotorické, 
které budou děti potřebovat k nácviku psaní. Propojení jednotlivých aktivit bude 
pro děti velmi důležité pro zvládání čtení, psaní i počítání. Úplně poslední setkání 
bylo naplánované do tělocvičny a naši malí skoro prvňáci se hodně těšili. Při kaž-
dém setkání jsme museli zapojit naše hlavičky a ručičky, protože některé úlohy ne-
byly zrovna jednoduché. Proto jsme pokaždé do našich aktivit zapojili i maminky, 
tatínky, babičky a dědečky, kteří děti doprovázeli. Věřím, že děti zůstanou takové i 
po nástupu do první třídy. Všichni se na Vás moc těšíme.

Renata Svobodová, ředitelka

Divadlo Strážnice
Na pondělí 13. května 
jsme se již všichni moc tě-
šili. Po delší době jsme se 
totiž vydali do Strážnice, 
do nově zrekonstruova-
ného kulturního domu, 
na divadelní představení. 
Na programu byla po-
hádka, kterou si pro nás a 
pro žáky z okolních škol, 
připravil divadelní spolek 
Krapet z Prahy. Pohádka 
se jmenovala  „Velryba Lí-
zinka“.
Všichni napjatě sledovali 

příběh velryby Lízinky. Nejvíce nás zaujaly nápaditě provedené kulisy, do kterých 
byl celý příběh zasazen. Z divadla jsme odcházeli spokojeni, plni zážitků, které jsme 
si mohli sdělovat během cesty domů. Protože byl pěkný jarní den, zpět do školy 
jsme se vydali pěšky podél Baťova kanálu.

Jitka Vyoralová, učitelka

ZE  ŽIVOTA  ZÁKLADNÍ  ŠKOLY
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Hasík a Den s hasiči
V měsíci květnu, 17. a 29. se děti 2., 
3., 4. a  5. třídy zúčastnily akce na-
zvané „Hasík“. Pan Pavel Sasín a pan 
František Salčák vysvětlovali dětem, 
jak se mají zachovat, pokud by byly 
svědkem požáru nebo pokud by ho-
řelo třeba u nich doma. Nácvik si 
mohli zkusit i jednotlivci a musím 
říct, že vše zvládli bravurně  i odpo-
vědi na otázky hasičů byly na jed-
ničku. V další hodině se seznámili 
s druhy sirén, jak se mají zachovat 
v případě „všeobecné výstrahy“. Na 
tabuli s obrázkových magnetek sklá-
dali do kufru, co si vzít v případě ne-
bezpečí. Odměnou jim pak na konci 
hodiny byly drobné dárečky od ha-
sičů. 13. června začal „Den s hasiči“ 
požárním poplachem, který škola i 
školka zvládla bez problémů a děti 
dostaly hned na začátku pochvalu. 
Na stanovišti před školou si děti pro-
hlédly hasičské auto, vybavení hasičů 
a všichni si zkusili uhasit požár ma-
lého domečku. Největší překvapení 
pro děti bylo hašení požáru oleje. 
Viděli jsme, jak se to má  i nemá dě-
lat. Všem hasičům patří poděkování 
za trpělivost při vysvětlování a ukáz-
kách. Snad si děti vzaly ponaučení, že  
oheň je dobrý sluha, ale zlý pán.

Irena Šťastná, učitelka
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Pobyt Kunčice pod Ondřejníkem
Již druhým rokem se vracíme na stejné 
místo. Našim letošním cílem bylo zdolá-
vání kilometrů pěší chůzí. Poněvadž jsme 
se vydali do Moravskoslezských Beskyd, 
byl to úkol náročný. Jen cesta na penzi-
on čítala 2,9 km. Dovedete si představit, 
co nás čekalo za „šlapání“. Dali jsme to, 
pokořili jsme velké množství překážek 
a nástrah. Každý den nás čekalo něja-
ké překvapení. Cestovali jsme po celou 
dobu pobytu vlakem, busem, lanovkou 
a samozřejmě pěšky. Kolik km jsme uje-
li, to přesně nevíme, ale pěšky jsme ušli 
asi 80 km. A to je výkon! Navštívili jsme 
městečko Štramberk, kde jsme muse-
li kvůli dešti změnit náš program a byli 
jsme přivítáni v Muzeu Šipka, kde jsme 
se seznámili s obdobím jeskynních ma-
leb, mamuty a věstonickými Venušemi. 
Jeden den jsme si užili koupání v Aqua 
parku, jízdou na tobogánu, dováděním v 
divoké řece, masáží ve whirlpoolu. Od-
poledne jsme zakončili návštěvou ná-
kupního centra. Následující den byl pro 
spoustu z nás, dnem s velkým D. Čeka-
la nás totiž jízda lanovkou na Pustevny 
a po procházce k soše Radegasta i cesta 
lanovkou zpět. A musíme říct, že jsme to 
všichni zvládli na obrovskou pochvalu. 

Večer jsme se odměnili malým táborákem a opékáním špekáčků. Poslední den nás 
čekala návštěva města Ostravy, kde jsme zavítali do Hornického muzea, průvodce 
nás provedl podzemím, ukázal nám, jak pracuje ražební rýpadlo, pomocí čeho se 
vyváží uhlí na povrch a spoustu dalších věcí. Nakonec jsme se svezli malým důlním 
vláčkem. Celý výlet jsme zakončili návštěvou restaurace, kde jsme měli objednaný 
oběh. Odpoledne jsme byli už tak unaveni, že jsme byli rádi, když přijel očekávaný 
vlak a my se vydali na cestu domů. To víte, byli jsme už rádi, že se vracíme, bylo nám 
smutno po tom našem Petrově a našich blízkých… Tak zase příští rok…

Renata Svobodová, ředitelka
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Základní škola na výstavě drobného zvířectva

Základní organizace chovatelů v Petrově pořádala ve středu 19. června propagační výstavu 
drobného zvířectva, na kterou jsme byli pozváni. Po milém přivítání a úvodním slovu  pana  
Jana Oselky, jsme se  dále dověděli, že i mezi našimi žáky máme úspěšné malé chovatele. Ze 
2. ročníku je to Tomáš Bartoš a Tobiáš Janeček, z 5.ročníku  žákyně Viktorie Lípová. Králíci, 
holubi, andulky, kanárci, slepice, morčátka a spousta dalších zvířat, čekala na své návštěvníky 
ze školy od 10 hodin. Děti měly možnost si zblízka vystavovaná zvířata prohlédnout a zeptat 
se  zástupců chovatelů na vše, co je v otázce chovatelství zajímalo. Kromě spousty zajímavých 
informací si děti zahrály hry a nechyběla pro ně ani malá, sladká odměna. Výstava se nám 
velice líbila. Za všechno moc děkujeme a přejeme spoustu chovatelských úspěchů!

Jarmila Flašarová, učitelka

Pasování předškoláků a loučení s páťáky
Událost, na kterou čekají hlavně naši budoucí prvňáčci. „Pozor, Indiáni na obzoru!“. Zahrada 
mateřské školy se na čtvrteční odpoledne 20. června stala místem setkání malých indiánů z 
Petrova. Za svitu slunce a pohybové hry „Indiáni jdou“ jsme pasovali 12 dětí z mateřské školy 
do stavu PRVŇÁKŮ a se 6 žáky pátého ročníku jsme se loučili, protože budou dále navště-
vovat školy ve Strážnici a Hodoníně. Páťáci za podpory svých kamarádů ze 4. třídy zatančili 
rozlučkový indiánský tanec. Všem dětem jsme popřáli mnoho úspěchů v nadcházející školní 
práci. Po oficiálním pasování proběhlo fotografování, opékání špekáčků a volná zábava. Ráda 
bych touto cestou poděkovala všem, kteří se podíleli na přípravě, paní učitelkám v mateřské 
škole, paní učitelkám v základní škole, paní starostce, našim členům SDH, Vám rodičům, kteří 
jste se podíleli na přípravě občerstvení. Poděkování patří samozřejmě i Vám, kteří jste přišli 
naše děti podpořit svou přítomností.                                                

 Renata Svobodová, ředitelka
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Ze školní kuchyně
Opět se přiblížil závěr školního roku a nastává čas bilancování všeho, co se v období 
minulých 10 měsíců podařilo a kde je naopak prostor pro zlepšení, a to nejen v pe-
dagogické oblasti, ale také ve školní jídelně. Snažíme se i nadále zařazovat do jídel-
níčku dětí množství ovoce a zeleniny v nejrůznějších úpravách, seznamujeme naše 
malé strávníky nenásilným způsobem s méně obvyklými druhy potravin, například 
pohankou, cizrnou nebo bulgurem, nebo nabízíme pro děti atraktivní pokrmy jako 
je tortilla, pizza nebo kebab, ve zdravějších variantách. Je samozřejmé, že některé 
děti potřebují více času na přivyknutí novým chutím, ale vesměs se setkáváme s 
kladnými ohlasy od dětí i dospělých, což nás samozřejmě velice těší a povzbuzuje 
v naší práci. Žáci naší školy a školky se často a rády účastní také nejrůznějších akce 
a výletů, což také ovlivňuje stravovací režim, snažíme se vždy ve spolupráci s pe-
dagogy zorganizovat vše tak, aby děti měly nejen plno zážitků, ale také spokojená 
bříška. Je-li to možné, zapojujeme se i my do tematických dnů, jako byl například 
den s jablíčky nebo dětský den, kdy malí oslavenci dostali k obědu také zmrzlinu, 
z čehož měly všechny děti velkou radost. Kalkulace nákladů za uplynulé období 
potvrdila, že aktuálně není nutné navýšení cen, v příštím školním roce tedy zůstane 
výše stravného na stejné úrovni, jako je letos.V období letních prázdnin bude školní 
kuchyně v provozu až do 16. 8. 2024. Poté následuje odstávka z důvodu pravidelné 
údržby a sanitace a od 2. 9. 2024 se budeme opět těšit na všechny naše strávníky, 
ať už z řad dětí nebo dospělých. Děkujeme všem za přízeň a přejeme krásné prožití 
letních měsíců.

Jana Eisová, vedoucí

Dopravní výchova 2
Před letními prázdninami jsme se zú-
častnili druhé části praktické dopravní 
výchovy na dopravním hřišti při ZŠ Van-
čurova v Hodoníně. Všichni žáci čtvr-
tého ročníku úspěšně zvládli všechny 
zkoušky i nástrahy dopravních značek a 
poté získali vytoužený průkaz mladého 
cyklisty. Tímto také děkujeme strážní-
kům Městské policie Hodonín, jež naše 
žáky teoreticky i prakticky skvěle připra-
vili.

Dalibor Zeman, učitel
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Co se děje ve školní družině
Už tu sice máme konec školního roku, ale v naší družince se pořád něco děje. Kluky 
baví tvoření všeho možného ze stavebnice Lego. Holky zase pořád něco kreslí a vy-
rábí. Naposledy to byly „montérky“ pro tatínky k svátku a ovocné nápoje pro letní 
dny. Hezké počasí nás láká ven, kde hrajeme různé hry a stavíme hrady z písku. Ještě 
nás čeká hledání družinového pokladu a pak už vzhůru na prázdniny!

Jitka Běťáková, vychovatelka
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Plavecký výcvik
Letošní měsíce duben, 
květen a červen patřily 
již tradičně plaveckému a 
předplaveckému výcviku. 
Naši žáci se zdokonalovali 
v plaveckých disciplínách 
a zlepšovali své schopnosti 
a dovednosti. Za uplynulé 
plavání bylo opravdu zře-
telně znát, zda žáci druhé-
ho a třetího ročníku pocti-

vě absolvovali předplavecký výcvik v prvním ročníku ZŠ a v předškolním věku ještě 
na MŠ.Naprosto vynikajícím způsobem se pak naši školáci ukázali v plaveckých 
závodech na poslední lekci. Všichni závodníci podali velmi kvalitní výkony, avšak 
musím zmínit žáka Tobiáše Janečka z druhého ročníku a žákyni Justýnu Botkovou 
ze třetího ročníku, kteří vyhráli své kategorie – jak se říká ve sportovní hantýrce – 
tzv. „o parník“.

Dalibor Zeman, učitel

Cestovatelská beseda
Každým dnem se blíží dva měsíce prázdnin, doba, kdy často cestujeme a pozná-
váme nová místa. U nás ve škole začala cestovatelská horečka a poznávání nových 
neznámých míst již v úterý 25. června. Navštívil nás se svými zážitky, fotografiemi 
a krátkými videi pan Tomáš Vorálek. Měl připravenou sérii Národní parky světa, 
navštívili jsme s ním Island, Vietnam, Maroko a spoustu dalších cizokrajných míst, 
ale zabloudili jsme i do národních parků České republiky.  Někteří byli velmi pozor-
nými posluchači a v čase vyhrazeném otázkám se doptávali, aby se dozvěděli ještě 
něco víc. Díky této besedě bychom chtěli navštívit některá místa a setkat se na vlast-
ní oči s živočichy, které u nás vídáme jen v zoologických zahradách. Jistě i setkání 
s karetami, želvami, které je možné vidět i v mořích jižní Evropy, stojí zato. Stejně 
tak, vidět živého daňka ve volné přírodě je velký zážitek. Popřejme si, krásné, možná 
ne přímo exotické zážitky, které nás čekají v následujících prázdninových měsících

Renata Svobodová, ředitelka
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Konec školního roku 2023/2024
Vážení rodiče, blíží se konec dalšího školního roku. Byl to rok opět velmi netradiční 
se spoustou nečekaných událostí. Ale to je život, změny jsou stálé. Žáci si užili mno-
ho různorodých aktivit, kroužků, výletů, dozvěděli se také mnoho nových informa-
cí. Prvňáci se naučili abecedu, číst, počítat, psát. Stali se z nich opravdoví školáci. 
Páťáci dokončí svůj pátý rok ve škole u nás v Petrově a od příštího roku budou jezdit 
do školy ve Strážnice. Letos si jedna žákyně podala přihlášku na víceleté gymnázi-
um a je přijata, čtyři žáci se vydají na 2. stupeň na „ČÁPOVKU“ a jeden žák bude 
pokračovat ve vzdělávání ve škole v Hodoníně. Letošní školní rok jsme zakončili ve 
složení pedagogického sboru: 1. ročník Jarmila Flašarová, 2. ročník Jitka Vyoralová, 
3. a 5. ročník Renata Svobodová, 4. ročník Dalibor Zeman, předměty Vv a Pč, asis-
tence v 5. ročníku Irena Šťastná, zástup za pracovní neschopnost výuka Aj ve 2. a 3. 
ročníku, PŘ, asistence v 1. ročníku Adriana Šagátová a školní družina Jitka Běťáko-
vá a Nikola Králová. Pro nový školní rok budeme pracovat v obdobném složení jako 
letos, jen paní učitelka Šagátová nastoupí do 1. ročníku a nahradí odcházející paní 
učitelku Jitku Vyoralovou. Druhý ročník povede Jarmila Flašarová, 3. a 4. ročník 
Renata Svobodová a 5. ročník Dalibor Zeman. Letošním rokem končí svou pra-
covní karieru a nastupuje do řádného důchodu paní učitelka Jitka Vyoralová, která 
ve škole působila po celou svou pedagogickou karieru. Za její působení, odvedení 
pedagogické práce, pomoc při organizaci akcí a aktivit pro žáky a děti jí patří velké 
poděkování a zároveň přání zdraví, klidu a pohody v další životní etapě. Všichni 
jsme Vás rádi měli mezi sebou a budeme se těšit, že se na nás přijdete ráda podívat.
V mateřské škole budou působit paní učitelky Tereza Vaňková, Kristýna Plívová, 
vedoucí učitelka Dagmar Synková, Lucie Lipčíková, asistentka pedagoga Nikola 
Králová. Provoz školy budou i nadále zajišťovat: úklid paní Maria Pivoňková, Petra 
Horváthová, školník pan Zdeněk Říha, kuchyň paní Michaela Macháčková, Jana 
Grosmannová a Simona Křížová. Vedoucí stravování a ekonomkou školy i nadále 
paní Jana Eisová. Poděkování patří za spolupráci a podporu Obci Petrov - paní sta-
rostce Evě Mlýnkové, panu místostarostovi Ladislavu Krůtilovi, zastupitelům, Vám 
rodičům, široké veřejnosti, paní Janě Velískové z obecní knihovny, zástupcům spol-
ků – Hasičům, Myslivcům, Chovatelům, Petrov žije, Petrovjanu, samozřejmě všem 
zaměstnancům školy – pedagogům, asistentům, paní kuchařkám, paní uklízečkám, 
panu školníkovi, paní ekonomce  …

Ráda bych Vám popřála pohodové a klidné prožití letních dní. Dětem bez úrazů,       
s úsměvem, pohodou a novými zážitky.

Renata Svobodová, ředitelka
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Děti z Klubíčka v ZOO
Dne 29. 5. jsme se vyrazili s dětmi za dobrodružstvím do nedaleké Zoologické zahrady     
v Hodoníně. Byl to takový malý dárek ke DNU DĚTÍ. Naše expedice započala na vlako-
vém nádraží. Děti byly nadšené, že se jede vláčkem a náramně si to užívaly. Po příchodu 
na ZOO bylo na dětech vidět, jak se těší na zvířátka. Mezi prvními jsme navštívili pavilon 
opic, kde se děti nemohly vynadívat, jak opičky dovádí. Pak jsme se přesunuli přes šelmy 
a papoušky až k ovečkám a kozičkám, kde naše zastávka byla velmi dlouhá. Krmení ove-
ček a koziček, to byla pro děti asi největší zábava z celé zoologické zahrady :-).  Velký zá-
jem vzbudil tygr, který právě ve své ubikaci jedl kus masa a očkem nás sledoval. Děti mu 
říkaly „VELKÁ KOČIČKA“ a se zájmem ho pozorovaly. Po náročné obchůzce zahrady, 
byl čas na vydatný obídek, no a jak to u dětí bývá, když se jede na výlet, tak nikdy nesmí 
chybět hranolky a zmrzlina. Výlet se nám vydařil na výbornou, počasí přálo a děti si od-
vezly plno zážitků. Poslední klubíčka (především v květnu) jsme trávili na dětském hřišti, 
když počasí dovolilo. První červnové klubíčko jsme měli opět „tvořivé ručičky“ a děti za 
pomocí nastřihaných rulek od toaletního papíru a barviček tvořily rozkvetlou letní lou-
ku. Poslední klubíčko byla na školkové zahradě „Výstava drobného zvířectva“, kde si děti 
mohly pohladit křečka nebo zajíčka. Obdivovaly andulky, holoubky a samozřejmě i sle-
pičky. Při odchodu dostaly od chovatelů malou sladkost v podobě gumových bonbónů. 
A tím jsme působení klubíčka pro školní rok 2023/2024 ukončili, pomalu se těšíme na 
letní prázdniny, zážitky z cest a výletů. Po prázdninách někteří z nás nastoupí do školky, 
a tak jim všem přejeme, ať se jim ve školce moc líbí. PŘEJEME VŠEM KRÁSNÉ LETNÍ 
PRÁZNINY PLNÉ SLUNÍČKA :-) a těšíme se na Vás v novém školním roce 2024/2025.

za kolektiv maminek Kateřina Svačinová, vedoucí

ZE  ŽIVOTA MC KLUBÍČKA
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Senioři
V sobotu 18. května patřil areál Plží fol-
klórním souborům z různých koutů naší 
republiky, ale také ze Slovenska. Potkali 
se zde zpěváci, tanečníci a muzikanti ze 
souborů: Petrovjan,  Bartošovci Zlín, Po-
zdní sběr Napajedla, Dúbrava Dubňany, 
Dopravár Bratislava, Zvolenská Slatina 
a ženský sbor Povoja z Bratislavy. Jejich 
vystoupení zpestřila sobotní odpoledne 
a večer hrála k tanci a poslechu strážnic-
ká cimbálová muzika Rozsocháč.

Eva Mlýnková, starostka

Oslava Dne dětí
Letošní oslavu svátku dětí jsme uspořádali se Šmouly. Pro děti 
jsme připravili Šmoulí stanoviště a úkoly, které s radostí plnily. 
Za splnění úkolu si pak měnily Petrovské groše za drobné od-
měny a sladkosti ve stánku. Hezké odpoledne nám několikrát 
překazil déšť, ale i přesto jsme se děti snažili zabavit v kulturním 
centru. Závěrem jsme si opekli špekáček a poseděli u ohně. Vě-
říme, že se dětem jejich oslava líbila a že si ji užily. Děkujeme 
všem, kteří jste byli s námi za příjemné odpoledne.

Eva Mlýnková, starostka

ZE  ŽIVOTA  OBCE
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Paměťář – trénování paměti
Poslední květnové pondělí zakončili svůj desátý školní rok trénování paměti naši 
senioři. Sešli se v přístavu na Baťově kanálu, kde jim poskytli zázemí pracovníci Plo-

voucí kavárny, za což jim děkujeme. Po-
děkovali svému trenérovi Zdeňku Glo-
zovi za jeho trpělivost a snahu je něco 
nového naučit a potrénovat jejich paměť. 
Zastavil se za nimi i bývalý „spolužák“ 
pan Josef Janeček. Všichni zavzpomínali 
na časy, kdy byl také účastníkem. Věřím, 
že si společné chvíle v příjemném pro-
středí užili a už teď se těší na společná 
pondělní odpoledne po prázdninách.

Eva Mlýnková, starostka
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Z činnosti zásahové jednotky
Jaro je již dávno za námi a rtuť 
v teploměru již velmi dlouho 
ukazuje letní teploty. Ačkoliv 
by si jeden myslel, že to pro nás 
bude znamenat vyšší nárůst 
přírodních požárů, je až s po-
divem, že letos tomu tak není. 
Za což ovšem také můžeme být 
jenom rádi. Protože když ha-
siči nemají práci, znamená to 
také, že nikdo nepotřebuje naši 
pomoc. I když bychom si přá-
li, aby tomu tak bylo neustále a 
my se scházeli jenom u školení 
nebo při údržbě techniky, bývá 
klid v naší obci občas narušen 
zvukem sirény. Od začátku 
května nás takto informova-
la    o 2 mimořádných událos-
tech, ke kterým jsme museli 
vyrazit. Ve středu 15. května v 
17:07 hod. jsme byli vysláni k 
požáru odpadu v areálu býva-
lého JZD v Radějově. Průzku-
mem byl zjištěn požár dřevěné 
boudy cca 3x3 m. Na uhašení 
byly nasazeny 2 C proudy. Od 
nás se výjezdu zúčastnila obě 
výjezdová vozidla a 5 hasičů.               
V neděli 16. června v 00:13 
hod. jsme se spolu s dalšími 5 
jednotkami požární ochrany 
na žádost Policie ČR zúčastnili 

 ZE  ŽIVOTA SPOLKŮ OBCE
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pátrání po pohřešované osobě v katastru obce Petrov. Nalezené osobě byl poskytnut 
tepelný komfort. Následně byla transportována do vozu ZZS k dalšímu vyšetření. 
Od nás se mimořádné události zúčastnila obě výjezdová vozidla a 8 hasičů. Naše 
jednotka ovšem nezahálela ani na úseku preventivně výchovné činnosti. Jak jsme 
již dříve slíbili, v průběhu května zavítali do ZŠ Petrov 2 naši členové – Pavel Sasín 
a František Salčák. Ti v rámci preventivně výchovného programu Hasík CZ před-
stavili žákům 2. – 5. třídy práci hasiče a jak se správně zachovat, pokud by se sami 
stali svědky mimořádné události. Na tyto 4 vyučovací hodiny navázala i praktická 
ukázka celé naší jednotky, která se 13. června postarala o vyhlášení cvičného po-
plachu spojeného s evakuací školy a školky. Pro děti byla před školou nachystaná 
ukázka hasičské techniky a hasičské výstroje a výzbroje. Děti také nahlédly do ha-
sičské cisterny a samy si vyzkoušely pomocí proudnice uhasit „hořící“ domeček. Na 
závěr nesměla chybět také tradiční ukázka toho, proč nehasit hořící olej vodou (Pro 
ty, co nevědí: teplota hořícího oleje přesahuje 300 °C. Při této teplotě dojde ihned                 
k přeměně vody ve vodní páru, která zapříčiní masivní rozstříknutí hořícího oleje 
do okolí). Podobnou ukázku jsme si nachystali také 14. června pro MŠ Sudoměřice 
a 19. června pro ZŠ Sudoměřice.

Za zásahovou jednotku
František Salčák, velitel družstva JSDH

Sbor dobrovolných hasičů
V neděli 19. května jsme 
uspořádali soutěž dětí 
a mládeže v požárním 
sportu –  8. ročník Memo-
riálu Josefa Javornického, 
která se uskutečnila v are-
álu požární nádrže    v Pe-
trově. To, že tato soutěž je 

mezi dětmi a hasičskými sbory velmi oblíbená potvrzuje letošní účast 45 družstev 
ze širokého okolí. V sobotu 6. července  vás zveme na 28. ročník Memoriálu Zdeň-
ka Stránského – soutěž dospělých v požárním sportu, která se uskuteční v areálu 
požární nádrže v Petrově. Přijďte podpořit náš tým, který na soutěži bude závodit. 
Občerstvení zajištěno. Dále v termínu od 5. -7. července v Petrově přivítáme naše 
přátele a kolegy z SDH Hrádek u Rokycan, s kterými nás spojuje společná 46-ti letá 
„družba“ .

Za všechny členy sboru Vám přeji pohodové letní dny,
Martin Krůtil – starosta sboru
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Tělocvičná jednota Sokol Petrov
V soutěžním ročníku 2023/2024 se A-mužstvo umístilo v okresním přeboru na 
předposledním 13. místě, což představuje sestup A-mužstva Sokolu Petrov z okres-
ního přeboru do okresní soutěže, která se již v novém soutěžním ročníku 2024/2025 
nebude nazývat III. třída, ale bude se označovat jako „9. Liga dospělí OFS Hodonín“. 
Bohužel se tedy nepodařilo splnit úkol, který jsme si všichni v Sokolu Petrov sta-
novili pro jarní část mistrovské sezóny, a to záchrana v okresním přeboru. Po 6-ti 
letech v okresním přeboru se tak bohužel vracíme zpět do základní okresní soutěže. 
Pro novou sezónu 2024/2025 jsme si však stanovili za cíl bojovat o opětovný návrat 
do okresního přeboru.
Konečná tabulka okresního přeboru je následující:

Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body
1 Bukovany 26 24 1 1 114:17 73
2 Dambořice 26 23 2 1 105:13 71
3 Velká nad Veličkou 26 19 1 6 82:43 58
4 Bzenec ,,B'' 26 12 3 11 56:53 39
5 Vracov 26 12 2 12 52:55 38
6 Radějov 26 11 1 14 43:68 34
7 Hroznová Lhota ,,B'' 26 10 2 14 42:68 32
8 Starý Poddvorov 26 10 2 14 38:65 32
9 Kněždub 26 9 3 14 36:52 30

10 Dubňany ,,B'' 26 9 3 14 66:64 30
11 Násedlovice 26 8 6 12 58:60 30
12 Vlkoš 26 9 2 15 68:86 29
13 Petrov 26 6 4 16 38:84 22
14 Zarazice 26 2 4 20 32:102 10

Pro novou mistrovskou sezónu jsme prodloužili spolupráci s trenérem p. Ladi-
slavem Netopilem z Hodonína. Současně se ještě pokusíme doplnit hráčský kádr              
o nějaké nové tváře. Ze stávajících hráčů A-mužstva Sokolu Petrov v tuto chvíli 
nikdo neoznámil konec či přerušení hráčské kariéry, a to včetně nejzkušenějších a 
věkově nejstarších hráčů. Pevně věřím, se podaří vyléčit i dlouhodobá zranění ně-
kterých našich opor a že tyto borce opět uvidíme na podzim na fotbalovém pažitu.
Letní příprava hráčů A-mužstva bude zahájena v pátek 12.7.2024. Tréninky budou 
následně probíhat vždy ve středu a v pátek. 
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Utkání A-mužstva během letní přípravy budou následující:

21.7. Vrádiště (SK) - Petrov přípravné utkání
28.7. Soupeř prozatím není známý předkolo okresního poháru

4.8. Soupeř prozatím není známý 1. kolo okresního poháru (nebo pří-
pravné utkání)

11.8. Milotice B – Petrov přípravné utkání
18.8. Soupeř prozatím není známý 1. mistrovské utkání

Mužstvo starší přípravky bojovalo o cenné body v rámci jarní části mistrovského 
sezóny v rámci okresní soutěže (pro jaro byla vytvořena nová soutěž „OP Starší pří-
pravka Základ“) a nakonec se umístilo v rámci své soutěže na 8. místě. 

Konečná tabulka je tak následující:

Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body
1 Hroznová Lhota 10 9 0 1 147:51 27
2 Bzenec/Vracov 10 8 1 1 121:66 25
3 Ždánice 10 8 0 2 111:48 24
4 Kněždub 10 4 2 4 59:43 14
5 Těmice 10 4 2 4 74:81 14

6 Svatobořice - 
Mistřín B 10 4 1 5 75:87 13

7 Koryčany 10 4 0 6 74:112 12
8 Petrov 10 4 0 6 70:96 12
9 Rohatec 10 3 0 7 73:124 9

10 Uhřice 10 3 0 7 79:82 9
11 Žarošice 10 1 0 9 51:144 3

Nejlepší střelci mužstva – počet branek:
Dublea	 Lukáš	 25
Hajdin	 Kristián	15
Kadera	 Kryštof	13

Během měsíců leden – červen probíhaly také tréninky „minipřípravky“ (= děti ve 
věku 3 – 7 let), a to nejprve v tělocvičně ZŠ Petrov a posléze na fotbalovém hřišti. 
Během prázdnin budou tréninky minipřípravky přerušeny. Opět se potkáme na za-
čátku září a budeme pokračovat ve fotbalové a sportovní výchově našich nejmen-
ších dětí. Během května jsme započali práce spojené s výstavbou nové garáže na 
fotbalovém hřišti, která bude dokončena na začátku července. 
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Všem hráčům našeho fotbalového oddílu děkujeme za vzornou reprezentaci klubu 
a obce. Trenérům, realizačním týmům a rodičům patří velký dík za ochotu a velmi 
dobrou práci při organizaci a zajištění činnosti všech našich mužstev. Všem fanouš-
kům děkujeme za přízeň a budeme se těšit na podporu v nové sezóně 2024/2025.

Ladislav Krůtil ml. – jednatel
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Tradiční zájezd ZO ČZS Vinaři Petrov za poznáním 
renomovaných vinařství Kyjovska

V sobotu 15. června se členové naší organizace, doprovázeni rodinnými příslušníky, 
vydali na tradiční zájezd za poznáním renomovaných vinařství. Celkem 40 účast-
níků mělo možnost navštívit tři významná vinařství v oblasti Slovácka a ochutnat 
vína, která patří k těm nejlepším. Prvním zastavením bylo vinařství Maňák v Žádo-
vicích, které získalo prestižní ocenění Vinařství roku 2023. Účastníci zájezdu měli 
jedinečnou příležitost být provázeni enologem roku 2023, Karlem Novotným. Pan 
Novotný poskytl odborný výklad k jednotlivým vzorkům vína a podělil se o své hlu-
boké znalosti a zkušenosti z oblasti výroby vína. Další zastávkou byly Vinné sklepy 
Skalák, nacházející se ve Skalce u Ježova. Toto vinařství patří k tradičním výrobcům 
přírodních vín Slovácké vinařské podoblasti a je známé svým rodinným charakte-
rem. Účastníci se seznámili s historií vinařství a měli možnost ochutnat vybraná 
vína. Zájezd jsme završili návštěvou Vinařství Dufek ve Svatobořicích-Mistříně. De-
gustaci zde prováděl sám zakladatel vinařství, pan Dufek. Návštěvníci mohli ochut-
nat vína oceněná na domácích i světových výstavách a dozvědět se více o historii        
a úspěších tohoto významného vinařství. Celý zájezd byl pro členy ČZS Vinaři Pe-
trov i jejich rodinné příslušníky nejen příležitostí k degustaci výjimečných vín, ale 
také k obohacení jejich znalostí o vinařství a vinařských tradicích. Všichni odjížděli 
s nezapomenutelnými zážitky a těší se na další podobné akce. Rádi bychom vás také 
pozvali na nadcházející Den vinařů - od cimbálu k rocku, který se uskuteční 3. 
srpna v areálu Petrovských Plží. Přijďte si užít den plný hudby, vína a dobré nálady!

Petr Horák, předseda
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TERMÍNY SVOZU ODPADŮ

ČERVENEC - SRPEN

POPELNICE: 8.7., 22.7., 5.8., 19.8. pondělí    

PLASTY, PAPÍR, TETRA PAK: 12.7., 9.8. pátek

VÝSLEDKY VOLEB 
DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU

r r r
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Jubilanti v měsíci červnu, červenci a srpnu:

Červen

   3.6. Karel Belžík 

  4.6. Anna Janečková

  8.6. Marie Stránská

18.6. Anna Gavlíková

18.6. Františka Belžíková

20.6. Vladimír Peťa

22.6. Pavel Konečný

Červenec

 23.7. Jaroslava Pavlíková

26.7. Anna Vajdíková

26.7. František Houška

Srpen
  4.8. Marie Pytlová
10.8. Miroslav Březovský
19.8. Ružena Löfflerová

Jubilantům přejeme do dalších let hodně zdraví, štěstí a životní pohody v naší obci.

Narodili se: 
Vojtěch Vavřík
Adam Poláček

Zemřeli:
Jan Mlýnek
Miroslav Svoboda

                               

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
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Rodina Koštuříkova děkuje všem hasičům a místostarostovi obce, kteří pomohli při 
hledání pana Jana Koštuříka.

PODĚKOVÁNÍ



3/2024                                                                                                                                                   strana 31                                                                 
Bu

ďt
e 

so
uč

ás
tí 

vý
ro

by
 c

uk
ro

vin
ek

 p
ro

 c
el

ý 
sv

ět
!

te
l. 

51
8 

39
8 

76
5

ka
rie

ra
@

ca
nd

yp
lu

s.c
z

w
w

w
.c

an
dy

pl
us

.c
z

RO
ZŠ

IŘ
U

JE
M

E 
VÝ

RO
BN

Í 
KA

PA
CI

TY
 A

 H
LE

D
Á

M
E

ŠI
KO

VN
É 

KO
LE

G
Y 

A
 K

O
LE

G
YN

Ě 
D

O
 N

A
ŠE

H
O

 T
ÝM

U
Na

bí
zím

e
př

íle
žit

os
t

sp
ol

eh
liv

é
zr

uč
né

pr
ac

ov
ní

ky
vý

ro
bn

ío
pe

rá
to

ry
,s

eř
izo

va
če

,
vý

ro
bn

í
Pr

ác
e 

v 
čis

té
m

 p
ot

ra
vi

ná
řs

ké
m

 p
ro

vo
zu

 a
 za

jím
av

é 
fin

an
čn

í o
ho

dn
oc

en
í.

PŘ
IP

OJ
TE

 SE
 K

 N
ÁM

 A
 D

ĚL
EJ

TE
 S

VĚ
T 

SL
AD

ŠÍ
 S

 N
ÁM

I!

D
ÁL

E 
N

AB
ÍZ

ÍM
E:

 
✓

tý
dn

ů
do

vo
le

né
✓

Na
ds

ta
nd

ar
dn

í p
říp

la
tk

y 
sm

ěn
no

st
✓

Př
ísp

ěv
ek

 
pe

nz
ijn

í p
řip

oj
išt

ěn
í

✓
Př

íd
ěl

✓
Fi

re
m

ní
st

ra
vo

vá
ní



strana 32                                                                                                                                                      3/2024

z 
Pe

tr
ov

a 
a 

ok
ol

í

3.
 8

. 2
02

4

O
te

vř
en

é 
hi

st
or

ic
ké

 s
kl

ep
y 

vi
na

řů
 z

 P
et

ro
va

 a
 o

ko
lí 

od
 1

5:
00

 h
od

. d
o 

23
:0

0 
ho

d

DE
GU

ST
A

CE
 V

ÍN
od

 p
ro

fe
si

on
ál

ní
ch

i a
m

at
ér

sk
ýc

h 
vi

na
řů

M
uz

ik
a 

od
 C

IM
BÁ

LU
 K

 R
OC

K
U

od
po

le
dn

e 
za

hr
aj

e 
ci

m
bá

lo
vá

m
uz

ik
a 

a 
ve

če
r V

ás
 ro

zt
an

čí
ro

ck
ov

á 
ka

pe
la

V
 C

EN
Ě 

V
ST

UP
N

ÉH
O:

vs
tu

p 
do

 a
re

ál
u,

 k
at

al
og

 v
ín

,
de

gu
st

ač
ní

 s
kl

en
ič

ka
,

de
gu

st
ač

ní
 to

la
ry

Za
 v

ín
o 

za
pl

at
ít

e 
de

gu
st

ač
ní

m
i t

ol
ar

y,
 

kt
er

é 
za

ko
up

ít
e

 n
a 

oz
na

če
ný

ch
 m

ís
te

ch

KY
VA

D
LO

VÁ
 D

O
PR

A
VA

 - 
VÍ

N
O

BU
S 

- S
TR

Á
ŽN

IC
E 

-  
PE

TR
O

V 
- S

U
D

O
M

ĚŘ
IC

E 
- S

KA
LI

CA
 

D
en

 v
in

ař
ů 

po
řá

dá
 Z

O
 Č

ZS
 V

in
ař

i P
et

ro
v 

za
 p

od
po

ry
 o

bc
e 

Pe
tr

ov

A
KC

I S
PO

LU
FI

N
A

N
CU

JE



3/2024                                                                                                                                                   strana 33                                                                 



strana 34                                                                                                                                                      3/2024



3/2024                                                                                                                                                   strana 35                                                                 

Pasování



strana 36                                                                                                                                                      3/2024

Vydává obec Petrov, náklad 440 ks. Uzávěrka 25.6.2024
Neprodejné. Neprošlo jazykovou úpravou. Tisk: Sukupovi Strážnice

				  

Loučení s páťáky 


